Проект

Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Решение

О внесении изменений в решение Совета от 28 ноября 2017г. № 29/152
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (в части, касающейся налогообложения имущества), Уставом сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения решил:
1.Дополнить пункт 2 Решения Совета сельского поселения Верхоторский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28 ноября 2017г. № 29/152 «Об установлении земельного налога» подпунктом 2.3  следующего  содержания:
	«2.3» Земельный налог для земельных участков кадастровой стоимостью более 300 млн. рублей предельное значение ставок по земельному налогу увеличивается с 0,3% до 1,5%. Это касается земельных участков:
- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктурой жилищно-коммунального комплекса;
- приобретенных для жилищного строительства;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2. Ввести подпункт «л» пункта 3 лица принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, лица, выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи, на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, запорожской области и Херсонской области в период проведения военной операции.
3. Настоящее решение опубликовать разместить на официальном сайте Совета сельсовета Верхоторский сельсовет муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ___________.

Глава сельского поселения                                                         Турчин А.В.

 «______» _______________ 2024 г.
№ _______________

Проект

Совет сельского поселения

Верхоторский

сельсовет муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Решение

О внесении изменений в решение Совета от

28 ноября 2017г. № 29/152

«Об установлении

земельного

налога»

В соответствии с

Федеральн

ом законом

от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«

Об

общих принципах организации местного самоуправления в Росси

йской

Федерации»

,

Федеральным законом

от 12.

0

7

.20

2

4

№

176

-

ФЗ

«

О внесении

изменений в

части первую и вторую

Налогового кодекса Российской

Федерации

, отдельные законодательные акты Российской Федерации

и

признании утратившим

и

силу

отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации» (в части, касающейся нало

гообложения имущества),

Уставом

сельского поселения

Верхоторский

сельсовет муниципального

района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

Совет

сельского

поселения

решил

:

1.Дополнить пункт 2 Решения

Совета

сельского поселения

Верхоторский

сельский совет муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан от

28

ноября

201

7

г. №

29/152

«Об установлении

земельного

налога»

подпунктом 2.3

следующ

его

содержания

:

«2.3» Земельный налог

д

ля

земельных участков кадастровой

стоимостью более 300 млн

.

рублей предельное значение ставок по

земельному налогу увеличивается с 0,3% до 1,5%. Это касается земельных

участков:

-

занятых жилищным фонд

ом и (или) объектами инженерной

инфраструктурой жилищно

-

коммунального комплекса;

-

приобретенных

для жилищного строительства;

-

не

используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных

Федеральным законом от 29.07.2017 № 217

-

ФЗ

«

О ведении

гражданами садоводства и огородничества для

собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодател

ьные акты Российской

Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных

участков, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300

миллионов рублей»;

2.

В

вести

подпункт

«л»

пункта

3

лица принимающие (принимавшие)

участие в

специальной военной операции, лица, выполняющие

(выполнявшие) возложенные на них задачи

,

на территориях Украины,

                               Проект          Совет сельского поселения  Верхоторский   сельсовет муниципального  района Ишимбайский район Республики Башкортостан     Решение     О внесении изменений в решение Совета от  28 ноября 2017г. № 29/152    «Об установлении  земельного  налога»     В соответствии с  Федеральн ом законом   от 06.10.2003  №   131 - ФЗ  « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Росси йской  Федерации» ,  Федеральным законом  от 12. 0 7 .20 2 4  №   176 - ФЗ  « О внесении  изменений в  части первую и вторую  Налогового кодекса Российской  Федерации , отдельные законодательные акты Российской Федерации  и  признании утратившим и   силу  отдельных положений законодательных актов  Российской Федерации» (в части, касающейся нало гообложения имущества),  Уставом   сельского поселения   Верхоторский   сельсовет муниципального  района Ишимбайский район  Республики Башкортостан  Совет  сельского  поселения   решил :   1.Дополнить пункт 2 Решения  Совета  сельского поселения  Верхоторский   сельский совет муниципального района   Ишимбайский район   Республики Башкортостан от   28   ноября   201 7 г. №  29/152  «Об установлении  земельного  налога»   подпунктом 2.3    следующ его    содержания :     «2.3» Земельный налог   д ля   земельных участков кадастровой  стоимостью более 300 млн .   рублей предельное значение ставок по  земельному налогу увеличивается с 0,3% до 1,5%. Это касается земельных  участков:   -   занятых жилищным фонд ом и (или) объектами инженерной  инфраструктурой жилищно - коммунального комплекса;   -   приобретенных   для жилищного строительства;   -   не  используемых в предпринимательской деятельности,  приобретенных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или  огородничества, а также земельных участков общего назначения,  предусмотренных   Федеральным законом от 29.07.2017 № 217 - ФЗ   « О ведении  гражданами садоводства и огородничества для  собственных нужд и о  внесении изменений в отдельные законодател ьные акты Российской  Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных  участков, кадастровая стоимость каждого из которых  превышает 300  миллионов рублей»;   2.   В вести  подпункт  «л»   пункта  3   лица принимающие (принимавшие)  участие в  специальной военной операции, лица, выполняющие  (выполнявшие) возложенные на них задачи ,   на территориях Украины,